АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2021 г.                            ст-ца Курская                                         № 379

О комиссии по  обеспечению безопасности  дорожного  движения Курского
муниципального округа Ставропольского края

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  10  декабря  1995  г.
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения без-
опасности дорожного движения в Курском муниципальном округе Ставро-
польского края

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния  Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения  Курского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движе-

ния  Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Упразднить комиссию по обеспечению безопасности дорожного дви-
жения в Курском районе, образованную постановлением главы администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края от 27 мая 2005
г. № 84 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в
Курском районе».

4. Признать утратившими силу:
постановление главы администрации Курского муниципального района

Ставропольского края от 27 мая 2005 г. № 84 «О комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения в Курском районе»;

постановления администрации Курского муниципального района Став-
ропольского края:

от 27 февраля 2018 г. № 116  «О внесении изменений в состав комис-
сии по обеспечению безопасности дорожного движения в Курском районе,
образованной постановлением главы администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 27 мая 2005 г. № 84»;

от 23 мая 2017 г. № 345  «О внесении изменений в состав комиссии по
обеспечению  безопасности  дорожного  движения в Курском районе, образо-

2

ванной  постановлением  главы  администрации  Курского  муниципального
района Ставропольского края от 27 мая 2005 г. № 84»;

от 03 июня 2020 г. № 328 «О внесений изменений в состав комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения в Курском районе, образо-
ванной  постановлением  главы  администрации  Курского  муниципального
района Ставропольского края от 27 мая 2005 г. № 84».

5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава  Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 28 апреля 2021 г.  № 379

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения  Курского муниципального округа Ставропольского края

Калашников Сергей
Иванович

глава Курского муниципального округа Ставро-
польского края, председатель комиссии

Бабичев Павел
Васильевич

первый  заместитель  главы  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольс-
кого края, заместитель председателя  комиссии

Гераськин Денис
Андреевич

ведущий  специалист  отдела  муниципального
хозяйства,  архитектуры  и  градостроительства
администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бирюков Евгений
Михайлович

старший государственный инспектор дорожного
надзора  отделения  государственной  инспекции
безопасности  дорожного  движения  Отдела
Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации по Курскому району (по согласованию)

Вардзелов Павел
Александрович

начальник  отдела  муниципального  хозяйства,
архитектуры  и  градостроительства  Курского
муниципального округа Ставропольского края

Гаврилова Наталья
Николаевна

начальник  отдела  образования  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольс-
кого края

Иванов Александр
Николаевич

директор  Курского  филиала  государственного
бюджетного  учреждения  Ставропольского  края
«Стававтодор» (по согласованию)

Кияшко Алексей
Васильевич

главный  врач  государственного  бюджетного
учреждения  здравоохранения  Ставропольского
края  «Курская   районная  больница»  (по  согла-
сованию)

2

Коколов Виталий
Викторович

начальник отделения государственной инспекции
безопасности  дорожного  движения  Отдела
Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации  по Курскому району (по согласованию)

Степко Василий
Васильевич

директор  муниципального  бюджетного  учреж-
дения «Управление по благоустройству»

Фоменко Александр
Владимирович

главный  инженер  -  механик  Акционерного  об-
щества «Меркурий» (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 28 апреля 2021 г.  № 379

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Курского муниципального округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения адми-
нистрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - комиссия) является координационным органом администрации Курско-
го муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация) по
рассмотрению вопросов  и  подготовке  предложений,  обеспечивающих без-
опасность дорожного движения в Курском муниципальном округе Ставро-
польского края (далее - Курский муниципальный округ).

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации и  Ставропольского  края,  муниципальными правовыми
актами Курского муниципального округа Ставропольского края, а также на-
стоящим Положением.

2.  Комиссия  осуществляет  свои  полномочия  во  взаимодействии  со
структурными подразделениями и территориальными органами администра-
ции (далее - структурные подразделения администрации), органами внутрен-
них дел, а также с предприятиями и организациями транспортной отрасли
Курского муниципального округа независимо от форм собственности.

 II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3. Основными задачами комиссии являются:
а) координация деятельности структурных подразделений администра-

ции, органов внутренних дел и организаций независимо от форм собственно-
сти по обеспечению безопасности дорожного движения;

б)  организация  разработки  и  выполнения мероприятий по предупре-
ждению аварийности на автомобильном транспорте в Курском муниципаль-
ном округе.

 III. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет
следующие функции:

а) анализ и изучение причин аварийности на автомобильном транспор-
те, рассмотрение вопросов по ее предупреждению;

2

б) организация и участие в работе совещаний, конференций, выставок
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействие ре-
ализации принятых на них рекомендаций;

в) содействие и организация изучения и использования отечественного
и мирового опыта в области безопасности дорожного движения;

г) оказание содействия средствам массовой информации в освещении
проблем безопасности дорожного движения.

IV. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
а)  запрашивать на безвозмездной основе от органов внутренних дел,

структурных подразделений администрации,  руководителей предприятий и
организаций Курского муниципального округа сведения,  необходимые для
осуществления возложенных на комиссию задач;

б) привлекать к участию в работе комиссии руководителей, должност-
ных лиц, специалистов и работников транспортных и иных организаций, дея-
тельность которых влияет на повышение безопасности дорожного движения;

в)  заслушивать  руководителей органов  внутренних дел,  структурных
подразделений администрации, а также руководителей предприятий и орга-
низаций Курского муниципального округа по вопросам обеспечения безопас-
ности дорожного движения на транспорте;

г)  давать  рекомендации  руководителям  органов  внутренних  дел  и
структурных  подразделений  администрации,  предприятий  и  организаций
Курского муниципального округа, а также отдельным должностным лицам и
гражданам по вопросам безопасности дорожного движения в пределах своей
компетенции.

д) вносить в установленном законодательством порядке предложения о
привлечении к ответственности должностных лиц структурных подразделе-
ний администрации, органов внутренних дел, а также предприятий и органи-
заций за нарушение или неисполнение ими федеральных, краевых законов и
иных нормативных правовых актов по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

6. Основной формой работы комиссии является заседание по рассмот-
рению вопросов в области обеспечения безопасности дорожного движения на
территории Курского муниципального округа.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии или заместитель
председателя комиссии в соответствии с планом работы, но не реже трех раз
в год.

Внеочередные  заседания  проводятся  по  инициативе  председателя
комиссии или заместителя председателя комиссии.

7. К  участию  в  работе  комиссии  могут  привлекаться   руководители,

3

должностные лица, специалисты органов внутренних дел и организаций Кур
ского муниципального округа.
8. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее

половины ее членов.
9. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало

более половины участвующих в заседании членов комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколом и подписываются предсе-

дателем  Комиссии  (заместителем  председателя  комиссии)  и  секретарем
комиссии.

10. Председателем комиссии является глава Курского муниципального
округа.

Секретарь комиссии доводит до ее членов и заинтересованных органи-
заций время и место их проведения.

Повестка заседаний согласовывается с председателем комиссии, кото-
рый осуществляет руководство по их подготовке и проведению, а также рас-
пределяет обязанности между членами комиссии, дает поручения и контро-
лирует их исполнение.

Председатель комиссии принимает меры по обеспечению гласности и
учету общественного мнения о работе комиссии.

11. Заместитель председателя комиссии выполняет поручения предсе-
дателя комиссии.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская